que metropolitana erit, sumpto cognomine Cuttackensi-Bhubanesva-

rensi ; atque simul dioecesibus : Sambalpurensi, adhuc Sedi Ranchiensi 

suffraganea, et Berhampurensi, hac ipsa die constituta; praeterea, Prae

fectura Balasorensi, ad novam Provinciam quasi aggregata. 

Id etiam statuimus, ut metropolitana Ecclesia duas habeat cathe-

dras, alteram scilicet in urbe Cuttack, alteram in Bhubaneswar, quae erit 

pro-cathedra. 

Ceterum, volumus ut quae per has Litteras iussimus, Venerabilis 

Frater Ioannes Gordon, cuius meminimus, ad exitum adducat, vel per 

se ipse, vel etiam per alium, modo in ecclesiastica dignitate constitutum 

virum. Re vero acta, documenta exaret atque ad Sacram Congregatio

nem pro Gentium Evangelizatione cito mittat. Hanc vero constitutionem 

censemus, ut cum nunc, tum etiam in posterum effectus suos habeat, 

contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto et vicesimo mensis Ianua

rii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quarto, Ponti

ficatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. V I L L O T A G N E L L U S Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Eduardus Martínez 
Adsessor 

Iosephus Massimi, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost 

Loco h£i Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 256482. 
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II 
CUTTACKENSIS - V I S A K H A P A T N A M E N S I S 

(BERHAMPURENSIS) 

Detractis nonnullis territoriis ab Ecclesiis Cuttackensi et Visakhapatna-
mensi, nova dioecesis conditur, « Berhampurensis » nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Verba Iesu Christi, Redemptoris Nostri considerantes, quae beatis

simis Apostolis facta sunt : « Euntes ergo in mundum universum, prae-

dicate Evangelium omni creaturae », cetera (Marc. 16, 15), et mente et 

animo toti in hoc insistimus, hoc annitimur, quo modo nempe sancta 

Christi fidem et praecepta in populorum notitiam et cognitionem aptius 

f eramus, sine quibus sane (( nemo salvus esse potest » (Symbol. Äthan.; 

cfr. Maro, ib.) : non enim una caritas urget Nos (cfr. 2 Cor. 5, 14), sed 

etiam, sic ut Paulum, « sollicitudo omnium Ecclesiarum » (2 Cor. 11, 28). 

Quam ob rem, cum Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales 

Sacrae Congregationi pro Gentium Evangelizatione praepositi, Venera

bili Fratre Ioanne Gordon, Archiepiscopo titulo Nicopolitano ad Nestum 

sententiam rogato, item locorum Ordinariis, quorum interesset, id pro

posuerint, ut detractis nonnullis territoriis a dioecesibus Cuttackensi 

atque Visakhapatnamensi, alia conderetur, Nos rem propositam cum 

animorum bono congruere censentes, haec statuimus atque decernimus. 

Districtus, quos dicunt, Ganjam et Koraput ab Ecclesiis Cuttackensi 

et Visakhapatnamensi separamus ; similiter districtum Kalahandi ab 

Ecclesia Visakhapatnamensi distrahimus ; quibus territoriis novam dioe

cesim constituimus, Berhampurensem cognominandam, ab urbe principe 

districtus Ganjam. Haec autem dioecesis comprehendetur limitibus ter

ritoriorum quibus coalescit, scilicet : in septemtrionali parte, finibus 

Cuttackensis et Sambalpurensis dioecesium, in occidentali et meridio

nali, Raipurensis circumscriptionis et Iagdalpurensis exarchatus, in 

australi, Visakhapatnamensis dioecesis. 

Conditam Ecclesiam suffraganeam facimus Sedi Cuttackensi-Bhuba-

nesvarensi, eiusque cathedram in templo quod populari lingua «Queen 

of the Missions » appellant, poni iubemus, in urbe Berhampur, in qua 

Episcopus domicilium suum collocabit; qui praeterea Consultores dioe-
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cesanos deliget ad iuris Canonici normam, quorum consilio utatur in 

maioribus Ecclesiae negotiis explicandis. 

Cetera iure Canonico temperentur. 

Quae vero per has Litteras decrevimus, Venerabilis Frater Ioannes 

Gordon ad exitum deducet, vel quem ipse delegaverit, modo virum in 

ecclesiastica dignitate constitutum. Documenta vero actae rei ad Sa

cram Congregationem mittantur pro Gentium Evangelizatione, idque 

cito. Quae autem praescripsimus rata esse volumus nunc et in posterum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo quarto mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quarto, Pontificatus 

Nostri undecimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Templum paroeciale S. Teresiae Abulensis, Virginis et Ecclesiae docto
ris, in dioecesi Caracensi, titulo Basilicae Minoris decoratur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum praeclarae Carmelitidis vir

ginis Sanctae Teresiae Abulensis dignitas numquam non a Populo Dei 

iure agnita est, tum vero nuperius ad perennem illum cultum atque 

honorem accessit veluti cumulus, ut primam eam inter excellentes Eccle

siae doctores mulierem libentissimi sane Nostra auctoritate numera-

vimus. Facile proinde intellegitur cur tanto studio tantoque favore 

assistere cupiamus inceptis omnibus illis quae et vitae eius exemplum 

illustre atque insignia sapientiae praecepta efficacius proponunt univer-
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sis Ecclesiae filiis ad contemplandum inque eorum vitae actione con-

sectandum. Vix aliud autem utilius eius modi consilium capi posse vide

mus quam ut sacrae aedes nomini eius sacrentur et cultui cotidiano 

dedicentur. Qua de causa, cum Venerabilis Frater Iosephus Ali Lebrún 

Moratinos, Archiepiscopus titulo Voncariensis et Coadiutor Caracensis, 

pro se suisque fidelibus ac sacerdotibus ab hac Apostolica Sede flagita

verit ut templum paroeciale eiusdem Sanctae Teresiae Abulensis, Virgi

nis et Doctoris, sacrum Basilicae Minoris dignitate augeretur, Nos, con

silio rite expetito a Sacra Congregatione pro Cultu Divino, illius Prae

sulis cedendum esse precibus arbitramur. In quam sententiam idcirco 

potissimum ivimus, quod reliquiae Sanctae Abulensis aliorumque bea

torum caelitum ibidem summa pietate christifidelium percoluntur et 

multiplices imagines sacrae celebri afficiuntur cultu. 

Placet ergo sacram hanc Teresiae Abulensis aedem ad gradum Basi

licae Minoris evehi, cum iuribus talium templorum propriis, ut Litteris 

Apostolicis definiuntur « De Titulo Basilicae Minoris » die vi mensis 

Iunii datis, anno MCMLXVIII. 

Quod reliquum est volumus has litteras Nostras suam exserere vim, 

contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x x i mensis 

Martii, anno MCMLXXIV, Pontificatus Nostri undecimo. 
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I I 

Venerabilis Famulus Dei Liborius Wagner ad Beatorum honores evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Antiqua illa et constans sanctitatis 

fama, quam, ob miram eius vitam, pro fidei catholicae veritate ac 

tuitione martyrio coronatam, Liborius Wagner consecutus est, prae-

clarior hodie et illustrior facta est, eo quod sollemni declaratione Nostra 

ad Beatorum eum honores eveximus. Cuius quidem invicti Dei athletae 

animi virtutes et adversos casus considerantes, plane putamus eum plene 

Christi verba in se transtulisse, quae audiunt : « Si quis vult post mé 

venire, abneget semetipsum et tollat crucem suam cotidie et sequatur 
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me » (Lc. 9, 23) ; quibus sane divinus Magister noster praeterquam quod 

aperte declaravit asseclarum suorum qualis deberet esse vitae cursus, 

innuit etiam iisdem esse saepe asperiora quaedam fortius toleranda et 

ipsam, si oporteret, effuso pro nomine Christi sanguine, vitam prof un -